
Официальная информация исполнительной 
и представительной власти области и городского округа

№67 (12 707)
вторник, 28 августа

2018 года

w w w . z p g a z e t a . r u

Общественно-информационная газета 
городского округа Сухой Лог

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 20.08.2018 г. №1099-ПГ

Об утверждении перечня правовых актов, 
содержащих обязательные требования, 

соблюдение которых оценивается 
при проведении мероприятий 
по муниципальному контролю 

В целях совершенствования организации ра-
боты по исполнению муниципальных функций 
по организации и осуществлению муниципаль-
ного контроля, в соответствии с Федеральным 
законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом 
от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридиче-
ских лиц и индивидуальных предпринимателей 
при осуществлении государственного контроля 
(надзора) и муниципального контроля», ПОСТА-
НОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень правовых актов, содер-
жащих обязательные требования, соблюдение 
которых оценивается при проведении мероприя-
тий по муниципальному контролю (прилагается). 

2. Настоящее постановление опубликовать в 
газете «Знамя Победы» и разместить на офици-
альном сайте городского округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего постанов-
ления оставляю за собой.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

Утвержден
постановлением Главы 

городского округа Сухой Лог от 
от 20.08.2018 г. №1099-ПГ

Перечень правовых актов, содержащих 
обязательные требования, соблюдение 
которых оценивается при проведении 

мероприятий по муниципальному контролю 
Муниципальный земельный контроль

№ Наименование доку-
мента (обозначение)

Сведения об 
утверждении

Краткое описание 
круга лиц и (или) 
перечня объектов, в 
отношении которых 
у с т а н а в л и в а ю т с я 
обязательные требо-
вания

1
Земельный кодекс 
Российской Феде-
рации

Федераль-
ный закон 

от 25.10.2001 
№136-ФЗ

Юридические лица, 
п р е д п р и н и м а т е л и 
без образования 
юридического лицо

Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных до-
рог местного значения

1

Об автомобильных 
дорогах и о дорож-
ной деятельности в 
Российской Феде-
рации и о внесении 
изменений в отдель-
ные законодатель-
ные акты Российской 
Федерации

Федераль-
ный закон 

от 08.11.2007 
№257-ФЗ

Юридические лица, 
предприниматели без 
образования юриди-
ческого лицо

2 О безопасности до-
рожного движения

Федераль-
ный закон 

от 08.11.2007 
№257-ФЗ

Юридические лица, 
предприниматели без 
образования юриди-
ческого лицо

3

О возмещении вре-
да, причиняемого 
т р а н с п о р т н ы м и 
средствами, осу-
щ е с т в л я ю щ и м и 
перевозки тяжело-
весных грузов по 
автомобильным до-
рогам Российской 
Федерации

Постановление 
Правительства 

Российской 
Федерации от 
06.11.2009 №934

Юридические лица, 
предприниматели без 
образования юриди-
ческого лицо

4

Об утверждении По-
рядка выдачи специ-
ального разрешения 
на движение по 
автомобильным до-
рогам транспортного 
средства, осущест-
вляющего перевоз-
ки тяжеловесных и 
(или) крупногаба-
ритных грузов

Приказ 
Министерства 

транспорта 
Российской 

Федерации от 24 
июля 2012 года 

№258

Юридические лица, 
предприниматели без 
образования юриди-
ческого лицо

Муниципальный жилищный контроль

1
Жилищный кодекс 
Российской Феде-
рации

от 29.12.2004 
№188-ФЗ

Юридические лица, 
предприниматели без 
образования юриди-
ческого лицо

2

Об утверждении 
Правил и норм тех-
нической эксплуа-
тации жилищного 
фонда

Постановление 
Госстроя РФ от 
27.09.2003 №170

Юридические лица, 
предприниматели без 
образования юриди-
ческого лицо

Муниципальный лесной контроль

1 Лесной кодекс Рос-
сийской Федерации

от 04.12.2006 
№200-ФЗ

Юридические лица, 
предприниматели без 
образования юриди-
ческого лицо

Муниципальный контроль в сфере благоустройства

1

Об утверждении 
Правил благоустрой-
ства и озеленения на 
территории город-
ского округа Сухой 
Лог

Решение Думы 
городско-
го округа 
Сухой Лог 

от 24.06.2008 
№42-РД

Юридические лица, 
предприниматели без 
образования юридиче-
ского лицо

Контроль за соблюдением законодательства в области рознич-
ной продажи алкогольной продукции

1

Об основах государ-
ственного регули-
рования торговой 
деятельности в Рос-
сийской Федерации

Федеральным 
законом от 

28.12.2009 
№381-ФЗ

Юридические лица, 
предприниматели без 
образования юридиче-
ского лицо

2

О государственном 
регулировании про-
изводства и оборота 
этилового спирта, 
алкогольной и спир-
тосодержащей про-
дукции и об ограни-
чении потребления 
(распития) алкоголь-
ной продукции

Федераль-
ным законом 

от 22.11.1995 
№171-ФЗ

Юридические лица, 
предприниматели без 
образования юридиче-
ского лицо

Контроль в области торговой деятельности

№
Наименование до-
кумента (обозначе-
ние)

Сведения об 
утверждении

Краткое описание кру-
га лиц и (или) перечня 
объектов, в отношении 
которых устанавли-
ваются обязательные 
требования

1

Об основах государ-
ственного регули-
рования торговой 
деятельности в Рос-
сийской Федерации

Федераль-
ный закон 

от 28.12.2009 
№381-ФЗ

Юридические лица, 
предприниматели без 
образования юридиче-
ского лицо

Контроль соблюдения условий организации регулярных пере-
возок

1 О безопасности дорож-
ного движения

Федераль-
ный закон 
от 10.12.1995 

№196-ФЗ

Юридические лица, 
предприниматели без 
образования юридиче-
ского лицо

2
Устав автомобильного 
транспорта и городско-
го наземного и электри-
ческого транспорта

Федераль-
ный закон 

от 08.11.2007 
№259-ФЗ

Юридические лица, 
предприниматели без 
образования юридиче-
ского лицо

Контроль за предоставлением обязательного экземпляра доку-
ментов

1
Основы законодатель-
ства Российской Феде-
рации о культуре

от 09.10.92 
№3612-1

Юридические лица, 
предприниматели без 
образования юридиче-
ского лицо

2 Об обязательном экзем-
пляре документов

Федераль-
ный закон
от 29.12.94 

№77-ФЗ

Юридические лица, 
предприниматели без 
образования юридиче-
ского лицо

3 О библиотечном деле
Федераль-
ный закон 
от 29.12.94 

№78-ФЗ

Юридические лица, 
предприниматели без 
образования юридиче-
ского лицо

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 21.08.2018 г. №1109-ПГ

Об отказе в предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства для 
земельного участка с кадастровым номером 

66:63:0101053:2108, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская область, 

город Сухой Лог, улица Юбилейная, №25Б
В соответствии со статьей 28 Федерального за-

кона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», статьей 17 Устава городско-
го округа Сухой Лог и Положением о публичных 
слушаниях в городском округе Сухой Лог, утверж-
денным решением Думы городского округа от 
25.08.2015 №363-РД, на основании статьи 5.1 и части 
4 статьи 40 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить результаты публичных слуша-

ний о предоставлении Казарян Эмме Арамовне 
разрешения на отклонение от предельных па-
раметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объектов капитального строительства 
для земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0101053:2108, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская область, 
город Сухой Лог, улица Юбилейная, №25Б (за-
ключение о результатах публичных слушаний 
прилагается).

2. Отказать Казарян Эмме Арамовне в пре-
доставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного стро-
ительства, реконструкции объектов капиталь-
ного строительства для земельного участка с 
кадастровым номером 66:63:0101053:2108, распо-
ложенного по адресу: Российская Федерация, 
Свердловская область, город Сухой Лог, улица 
Юбилейная, №25Б. 

3. Опубликовать настоящее постановление с 
заключением о результатах в газете «Знамя По-
беды» и разместить на официальном сайте город-
ского округа Сухой Лог в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на начальника отдела ар-
хитектуры и градостроительства Администрации 
городского округа Сухой Лог Д.А. Чебыкина.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ИЗВЕЩЕНИЕ 
о предоставлении земельного участка 
для ведения личного подсобного хозяйства

В соответствии со статьей 39.18 Земельного 
кодекса Российской Федерации Администра-
ция городского округа Сухой Лог информирует 
население о возможном предоставлении в соб-
ственность земельного участка с кадастровым 
номером 66:63:1301001:179, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Свердловская 
область, городской округ Сухой Лог, деревня 
Брусяна, улица Набережная, № 29Б, разрешен-
ное использование — «для ведения личного 
подсобного хозяйства», категория земель — 
земли населённых пунктов, площадь 720 кв. м. 
Со схемой расположения земельного участка 
можно ознакомиться на Публичной кадастро-
вой карте на сайте www.rosreestr.ru или в ко-
митете по управлению муниципальным иму-
ществом Администрации городского округа 
Сухой Лог по адресу: город Сухой Лог, улица 
Артиллеристов, 33, каб. 5 (приемные дни: по-
недельник, вторник, среда с 8.00 до 17.12 (обед 
с 13.00 до 14.00)).

Граждане, заинтересованные в предостав-
лении данного земельного участка, в срок с 
28 августа 2018 года по 26 сентября 2018 года 
(включительно) вправе подавать заявления о 
намерении участвовать в аукционе по продаже 
земельного участка. Заявления можно подать 
в письменном виде в комитет по управлению 
муниципальным имуществом Администрации 
городского округа Сухой Лог по адресу: город 
Сухой Лог, улица Артиллеристов, 33, каб. 5 (при-
емные дни: понедельник, вторник, среда с 8.00 
до 17.12 (обед с 13.00 до 14.00)), или на электрон-
ный адрес: goslog@rambler.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ 
о предоставлении земельного участка 
для ведения садоводства

В соответствии со статьей 39.18 Земельного 
кодекса Российской Федерации Администра-
ция городского округа Сухой Лог информиру-
ет население о возможном предоставлении  
в аренду земельного участка с кадастровым 
номером 66:63:1301001:176, со следующим место-
положением: Российская Федерация, Сверд-
ловская область, городской округ Сухой Лог, 
деревня Брусяна, примыкает к юго-восточной 
границе земельного участка с кадастровым но-
мером 66:63:1301001:42, разрешенное исполь-
зование — ведение садоводства, категория 
земель — земли населённых пунктов, площадь 
1680 кв. м. Со схемой расположения земельно-
го участка можно ознакомиться на Публичной 
кадастровой карте на сайте www.rosreestr.ru 
или в комитете по управлению муниципальным 
имуществом Администрации городского округа 
Сухой Лог по адресу: город Сухой Лог, улица 
Артиллеристов, 33, каб. 5 (приемные дни: по-
недельник, вторник, среда с 8.00 до 17.12 (обед 
с 13.00 до 14.00)).

Граждане, заинтересованные в предостав-
лении данного земельного участка, в срок с 
28 августа 2018 года по 26 сентября 2018 года 
(включительно) вправе подавать заявления о 
намерении участвовать в аукционе на право 
заключения договора аренды земельного 
участка. Заявления можно подать в письмен-
ном виде в комитет по управлению муници-
пальным имуществом Администрации город-
ского округа Сухой Лог по адресу: город Сухой 
Лог, улица Артиллеристов, 33, каб. 5 (приемные 
дни: понедельник, вторник, среда с 8.00 до 17.12 
(обед с 13.00 до 14.00)), или на электронный 
адрес: goslog@rambler.ru

ИЗВЕЩЕНИЯ 
о предоставлении земельного участка 
для индивидуального жилищного 
строительства

В соответствии со статьей 39.18 Земельного 
кодекса Российской Федерации Администрация 
городского округа Сухой Лог информирует на-
селение о возможном предоставлении  в арен-
ду земельного участка с кадастровым номером 
66:63:1401003:99, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская область, 
городской округ Сухой Лог, село Знаменское, 
улица Калинина, № 12Б, разрешенное исполь-
зование — для индивидуального жилищного 
строительства, категория земель — земли на-

селённых пунктов, площадь 913 кв. м. Со схемой 
расположения земельного участка можно оз-
накомиться на Публичной кадастровой карте 
на сайте www.rosreestr.ru или в комитете по 
управлению муниципальным имуществом Ад-
министрации городского округа Сухой Лог по 
адресу: город Сухой Лог, улица Артиллеристов, 
33, каб. 5 (приемные дни: понедельник, вторник, 
среда с 8.00 до 17.12 (обед с 13.00 до 14.00)).

Граждане, заинтересованные в предостав-
лении данного земельного участка, в срок с 
28 августа 2018 года по 26 сентября 2018 года 
(включительно) вправе подавать заявления о 
намерении участвовать в аукционе на право 
заключения договора аренды земельного 
участка. Заявления можно подать в письмен-
ном виде в комитет по управлению муници-
пальным имуществом Администрации город-
ского округа Сухой Лог по адресу: город Сухой 
Лог, улица Артиллеристов, 33, каб. 5 (приемные 
дни: понедельник, вторник, среда с 8.00 до 17.12 
(обед с 13.00 до 14.00)), или на электронный 
адрес: goslog@rambler.ru

***
В соответствии со статьёй 39.18 Земельного 

кодекса Российской Федерации Администра-
ция городского округа Сухой Лог информирует 
население о возможности предоставления  в 
аренду земельного участка, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Свердлов-
ская область, Сухоложский район, деревня 
Казанка, № 11А, разрешённое использование 
— «для индивидуального жилищного строи-
тельства», категория земель — земли населён-
ных пунктов, кадастровый квартал 66:63:2101001, 
площадью 1000 кв. м. Со схемой расположения 
земельного участка можно ознакомиться в ко-
митете по управлению муниципальным иму-
ществом Администрации городского округа 
Сухой Лог по адресу: город Сухой Лог, улица 
Артиллеристов, 33, каб. 5 (приемные дни: по-
недельник, вторник, среда с 8.00 до 17.12 (обед 
с 13.00 до 14.00)).

Граждане, заинтересованные в предостав-
лении данного земельного участка, в срок с 
28 августа 2018 года по 26 сентября 2018 года 
(включительно) вправе подавать заявления о 
намерении участвовать в аукционе на право 
заключения договора аренды земельного 
участка. Заявления можно подать в письмен-
ном виде в комитет по управлению муници-
пальным имуществом Администрации город-
ского округа Сухой Лог по адресу: город Сухой 
Лог, улица Артиллеристов, 33, каб. 5 (приемные 
дни: понедельник, вторник, среда с 8.00 до 17.12 
(обед с 13.00 до 14.00)), или на электронный 
адрес: goslog@rambler.ru

***
В соответствии со статьёй 39.18 Земельного 

кодекса Российской Федерации Администра-
ция городского округа Сухой Лог информирует 
население о возможности предоставления  в 
аренду земельного участка, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Свердлов-
ская область, городской округ Сухой Лог, село 
Курьи, улица Степная, № 10А, разрешённое ис-
пользование — «для индивидуального жилищ-
ного строительства», категория земель — зем-
ли населённых пунктов, кадастровый квартал 
66:63:1801001, площадью 2500 кв. м. Со схемой 
расположения земельного участка можно оз-
накомиться в комитете по управлению муни-
ципальным имуществом Администрации город-
ского округа Сухой Лог по адресу: город Сухой 
Лог, улица Артиллеристов, 33, каб. 5 (приемные 
дни: понедельник, вторник, среда с 8.00 до 17.12 
(обед с 13.00 до 14.00)).

Граждане, заинтересованные в предостав-
лении данного земельного участка, в срок с 
28 августа 2018 года по 26 сентября 2018 года 
(включительно) вправе подавать заявления о 
намерении участвовать в аукционе на право 
заключения договора аренды земельного 
участка. Заявления можно подать в письмен-
ном виде в комитет по управлению муници-
пальным имуществом Администрации город-
ского округа Сухой Лог по адресу: город Сухой 
Лог, улица Артиллеристов, 33, каб. 5 (приемные 
дни: понедельник, вторник, среда с 8.00 до 17.12 
(обед с 13.00 до 14.00)), или на электронный 
адрес: goslog@rambler.ru

ИНФОРМАЦИЯ



вторник, 28 августа 2018 годагородской вестник2
Приложение

к постановлению Главы
городского округа Сухой Лог 

от 21.08.2018 г. №1109-ПГ

Заключение о результатах публичных 
слушаний об отказе в предоставлении 
Казарян Эмме Арамовне разрешения 

на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции 

объекта капитального строительства 
для земельного участка, расположенного 

по адресу: Российская Федерация, 
Свердловская область, город Сухой Лог, 

улица Юбилейная, №25Б
г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7А 24 июля 2018 года

24 июля 2018 года в малом зале заседаний Ад-
министрации городского округа Сухой Лог со-
стоялись публичные слушания по вопросу предо-
ставления Казарян Эмме Арамовне разрешения 
на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции объ-
екта капитального строительства в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0101053:2108, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская область, 
город Сухой Лог, улица Юбилейная, №25Б. 

В связи с тем, что на момент выдачи разреше-
ния на строительство, в соответствии с Решением 
Думы городского округа Сухой Лог от 26.11.2009 
№213-РД «Об утверждении Правил землеполь-
зования и застройки городского округа Сухой 
Лог» для зоны Ж-4 не предусматривалась обязан-
ность соблюдения отступов от границ земельного 
участка, отсутствует необходимость в предостав-
лении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объекта капитального строительства 
для испрашиваемого земельного участка. 

На основании вышесказанного, принято ре-
шение рекомендовать Главе городского округа 
отказать Казарян Эмме Арамовне в предостав-
лении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объекта капитального строительства в 
отношении земельного участка с кадастровым 
номером 66:63:0101053:2108, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Свердловская об-
ласть, город Сухой Лог, улица Юбилейная, №25Б. 

Председатель на публичных слушаниях: 
В.Е. Коковин

Секретарь: М.В. Засухина

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 20.08.2018 г. №1097-ПГ

О внесении изменения в постановление Главы 
городского округа Сухой Лог от 18.10.2016 

№1808-ПГ «О создании межведомственной 
комиссии по регулированию процесса 

переселения соотечественников 
на территорию городского округа Сухой Лог»

В связи с кадровыми изменениями, в целях по-
вышения эффективности деятельности комис-
сии,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление Главы 

городского округа Сухой Лог от 18.10.2016 №1808-
ПГ «О создании межведомственной комиссии по 
регулированию процесса переселения соотече-
ственников на территорию городского округа 
Сухой Лог» (с изменениями, внесенным поста-
новлением Главы городского округа Сухой Лог от 
12.05.2017 №620-ПГ, от 18.07.2017 №1031-ПГ), изложив 
приложение №2 в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в 
газете «Знамя Победы» и разместить на офици-
альном сайте городского округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего постанов-
ления возложить на заместителя главы Админи-
страции городского округа Сухой Лог Игонина 
В.Н.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

Приложение 
к постановлению Главы 

городского округа Сухой Лог
от 20.08.2018 г. №1097-ПГ

«Приложение №1
к постановлению Главы 

городского округа Сухой Лог
от 18.10.2016 №1808-ПГ

СОСТАВ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ 
ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ ПРОЦЕССА ПЕРЕСЕЛЕНИЯ 

СООТЕЧЕСТВЕННИКОВ НА ТЕРРИТОРИЮ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

1. Игонин Виктор Николаевич - заместитель 

главы Администрации городского округа Сухой 
Лог, председатель комиссии;

2. Зуева Альфия Ханфатовна - директор 
государственного казенного учреждения 
«Сухоложский центр занятости», заместитель 
председателя (по согласованию);

3. Лескина Ольга Владимировна - временно ис-
полняющий обязанности начальника отделения 
по вопросам миграции Отдела МВД России по го-
роду Сухой Лог подполковник полиции, замести-
тель председателя (по согласованию);

4. Сысоева Лидия Александровна - заместитель 
директора государственного казённого учрежде-
ния «Сухоложский центр занятости», секретарь 
комиссии (по согласованию);

члены комиссии:
5. Берсенева Юлия Сергеевна - начальник 

Управления образования Администрации город-
ского округа Сухой Лог;

6. Веремеенко Марина Климовна - главный 
врач государственного автономного учрежде-
ния здравоохранения Свердловской области 
«Сухоложская районная больница» (по согласо-
ванию);

7. Головина Светлана Викторовна - начальник 
Межрайонной инспекции Федеральной налого-
вой службы №19 по Свердловской области (по 
согласованию);

8. Копылова Елена Владимировна - начальник 
отдела по вопросам жилья Администрации го-
родского округа Сухой Лог;

9. Москвина Елена Юрьевна - заместитель гла-
вы Администрации городского округа Сухой Лог;

11. Федонов Роман Викторович - заместитель 
начальника полиции по оперативной работе От-
дела МВД России по городу Сухой Лог подполков-
ник полиции (по согласованию);

12. Юшкова Валентина Геннадьевна - начальник 
территориального отраслевого исполнительного 
органа государственной власти Свердловской 
области Управления социальной политики Ми-
нистерства социальной политики Свердловской 
области по Сухоложскому району (по согласо-
ванию).»

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 31.07.2018 г. №1029-ПГ

Об обеспечении питанием обучающихся 
в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях в 2018/2019 учебном году
В целях реализации основных направлений 

социальной политики в городском округе Су-
хой Лог в части совершенствования системы 
организации питания обучающихся в муници-
пальных общеобразовательных учреждениях, 
руководствуясь постановлением Правительства 
Свердловской области от 05.03.2014 года №146-
ПП «Об обеспечении питанием обучающихся по 
очной форме обучения в государственных обще-
образовательных организациях Свердловской 
области, муниципальных общеобразовательных 
организациях, частных общеобразовательных 
организациях и обособленных структурных 
подразделениях государственных образова-
тельных организаций Свердловской области по 
имеющим государственную аккредитацию ос-
новным общеобразовательным программам, а 
также обучающихся по очной форме обучения 
в государственных профессиональных образо-
вательных организациях Свердловской обла-
сти, реализующих образовательные програм-
мы среднего профессионального образования 
в сфере искусств, и обособленных структурных 
подразделениях таких государственных про-
фессиональных образовательных организаций 
Свердловской области по основным общеобра-
зовательным программам и по образовательным 
программам среднего профессионального об-
разования в сфере искусств, интегрированным 
с образовательными программами основного 
общего и среднего общего образования» и Уста-
вом городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить ответственными за организа-

цию питания обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях городского 
округа Сухой Лог руководителей муниципаль-
ных общеобразовательных учреждений.

2. Управлению образования Администрации 
городского округа Сухой Лог (Берсенева Ю.С.) и 
муниципальным общеобразовательным учреж-
дениям с 01.09.2018 года осуществлять предо-
ставление:

1) бесплатного одноразового горячего пита-
ния (завтрак) обучающимся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях:

среднемесячная стоимость питания - не более 
86 рублей в день с торговой надбавкой до 60% 

и 54 рублей без торговой надбавки на одного 
человека из числа обучающихся в 5 - 11-х классах 
из семей, имеющих среднедушевой доход ниже 
величины прожиточного минимума, установ-
ленного в Свердловской области (основание: 
заявление родителей, справка о праве на бес-
платное получение питания, представленная 
территориальным управлением социальной 
защиты населения по Сухоложскому району) 
на основании приказа руководителя муници-
пального общеобразовательного учреждения;

среднемесячная стоимость питания - не более 
86 рублей в день с торговой надбавкой до 60% 
и 54 рублей без торговой надбавки на одного 
человека из числа обучающихся в 5 - 11-х классах 
из многодетных семей (основание: заявление 
родителей, копия удостоверения многодетной 
семьи, заверенная руководителем муниципаль-
ного общеобразовательного учреждения) на ос-
новании приказа руководителя муниципального 
общеобразовательного учреждения;

среднемесячная стоимость питания - не более 
86 рублей в день с торговой надбавкой до 60% 
и 54 рублей без торговой надбавки на одного 
человека из числа обучающихся в 5 - 11-х классах 
детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей (основа-
ние: заявление законных представителей ре-
бенка, копия постановления Главы городского 
округа Сухой Лог или приказа территориального 
управления социальной защиты населения по 
Сухоложскому району об установлении опеки 
и попечительства, заверенная руководителем 
муниципального общеобразовательного уч-
реждения) на основании приказа руководи-
теля муниципального общеобразовательного 
учреждения;

среднемесячная стоимость питания - не бо-
лее 74 рублей с торговой надбавкой до 60% и 46 
рублей без торговой надбавки в день на одного 
человека из числа обучающихся в 1 - 4-х классах, 
за исключением детей с ограниченными воз-
можностями здоровья и детей-инвалидов;

2) бесплатного двухразового горячего пита-
ния (завтрак и обед) обучающимся в муници-
пальных общеобразовательных учреждениях:

среднемесячная стоимость питания - не более 
177 рублей в день с торговой надбавкой до 60% и 
111 рублей без торговой надбавки, где завтрак со-
ставляет 74 рубля с торговой надбавкой до 60% и 
46 рублей без торговой надбавки, а обед 103 ру-
бля с торговой надбавкой до 60% и 65 рублей без 
торговой надбавки в день на одного человека из 
числа обучающихся в 1 - 4-х классах с ограни-
ченными возможностями здоровья, в том числе 
детям-инвалидам (основание: заявление роди-
телей, протокол психолого-медико-педагогиче-
ской комиссии или справки, подтверждающей 
факт установления инвалидности) на основании 
приказа руководителя муниципального общеоб-
разовательного учреждения;

среднемесячная стоимость питания - не более 
207 рублей в день с торговой надбавкой до 60% 
и 129 рублей без торговой надбавки, где завтрак 
составляет 86 рублей с торговой надбавкой до 
60% и 54 рубля без торговой надбавки, а обед 
121 рубль в день с торговой надбавкой до 60% и 

75 рублей без торговой надбавки на одного че-
ловека из числа обучающихся в 5 - 11-х классах с 
ограниченными возможностями здоровья, в том 
числе детям-инвалидам (основание: заявление 
родителей, протокол психолого-медико-педа-
гогической комиссии или справки, подтвержда-
ющей факт установления инвалидности) на ос-
новании приказа руководителя муниципального 
общеобразовательного учреждения;

3. Установить, что предоставление питания 
обучающимся в муниципальных общеобразо-
вательных учреждениях осуществляется в со-
ответствии с утвержденными нормами питания 
исходя из фактического посещения обучающи-
мися муниципальных общеобразовательных 
учреждений.

4. Финансовому управлению Администра-
ции городского округа Сухой Лог (Чащина Н.Г.) 
осуществлять финансирование расходов, свя-
занных с обеспечением питания обучающихся 
в муниципальных общеобразовательных уч-
реждениях, расположенных на территории го-
родского округа Сухой Лог, в пределах средств, 
утвержденных законом Свердловской области 
об областном бюджете на соответствующий фи-
нансовый год.

5. Руководителям муниципальных общеобра-
зовательных учреждений:

1) организовать питание обучающихся в со-
ответствии с требованиями, установленными 
федеральными санитарными правилами СанПиН 
2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организации питания обучаю-
щихся в общеобразовательных учреждениях, 
учреждениях начального и среднего професси-
онального образования»; 

2) использовать единое меню для всех кате-
горий обучающихся, вне зависимости от их со-
циального статуса;

3) предоставлять в Управление образования 
Администрации городского округа Сухой Лог от-
чет об организации питания обучающихся еже-
месячно, не позднее 5 числа каждого месяца, 
следующего за отчетным в соответствии с при-
ложением к настоящему Постановлению;

4) организовать работу по привлечению до-
полнительных средств, в том числе родителей, 
на питание обучающихся;

5) принять меры по проведению разъясни-
тельной работы по вопросам здорового питания 
в муниципальных общеобразовательных учреж-
дениях городского округа Сухой Лог и средствах 
массовой информации.

6. Организации, обеспечивающей организа-
цию питания, использовать единое меню для 
всех категорий обучающихся, вне зависимости 
от их социального статуса.

7. Настоящее постановление вступает в силу 
с 01.09.2018 года и действует по 31.05.2019 года 
включительно.

8. Разместить настоящее постановление в га-
зете «Знамя Победы» и на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог.

9. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы Ад-
министрации городского округа Сухой Лог В.Н. 
Игонина.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

Приложение
к постановлению Главы

городского округа Сухой Лог
от 31.07.2018 г. №1029-ПГ

ОТЧЁТ по организации питания обучающихся в МОУ
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

наименование муниципального образовательного учреждения
за __________________ 20__ год

Название Стоимость 
питания

За месяц С нарастанием 
с начала года

Списочное 
число детей 

на конец 
месяца

Число дней 
питания в 

месяц

Факти-
ческое 

количество 
дето дней

Сумма Количество 
дето дней Сумма

1 - 4 класс

Обучающиеся общеобразова-
тельных классов 0

Дети-инвалиды 0
Дети с ОВЗ 0

5 - 11 класс

Дети - сироты и опекаемые 0
Дети из многодетных семей 0
Дети из малообеспеченных 
семей 0

Дети с ОВЗ 0
Дети-инвалиды 0
Прочие обучающиеся 0
Итого 0 0 0 0 0

Количество детей, питающихся с привлечением родительской платы
В группе продленного дня 0
Обучающиеся 5-11 классов 0
Итого 0 0 0 0 0

Руководитель ______________________________________
Главный бухгалтер ____________________________

Газета зарегистрирована 
в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Свердловской об-
ласти. Свид-во ПИ №ТУ66-00936 от 09.04.2012 г.
Учредители: Администрация городского округа 
Сухой Лог, МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя: 624800 Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4. 
Телефоны: редактор 4-37-94; 
зам.редактора 4-37-94, отдел рекламы 4-36-95; 
корреспонденты 4-02-01; 8-992-023-04-02.
Время работы: пн - пт 8-17 час. без перерыва.
Сайт: zpgazeta.ru
e-mail: znamya-pobedy@inbox.ru

Главный редактор – О.А. Салтанова
Набор и верстка номера выполнены в редак-
ции газеты «Знамя Победы». 
Отпечатано ОАО «Каменск-Уральская» типо-
графия», г. Камышлов, ул. Советская, 25. Время 
подписания номера в печать по графику в 17:00. 
Номер фактически подписан в печать в 16:00.
Тираж 300 (+ электронная версия 117 экз.)
Заказ 0617

За текст рекламы ответственность несет рекла-
модатель. Все товары и услуги, рекламируемые 
в газете, подлежат обязательной сертификации 
и лицензированию. 
Мнение редакции может не совпадать с мнени-
ем авторов публикуемых материалов.
Индекс издания: 53816, 53806.
Цена газеты – свободная.
Объём – 0,5 печатного листа

12+


